1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển đi học

theo chế độ cử tuyển năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ
về Quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số;

Căn cứ Công văn số 5330/BGDĐT-GDĐH ngày 28/9/2023 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc chỉ tiêu cử tuyển năm 2023;

Căn cứ Biên bản cuộc họp của Hội đồng tuyển sinh theo chế độ cử tuyển
tỉnh ngày 17/11/2022 và Báo cáo số 2507/BC-SGDĐT ngày 19/10/2023 của Sở
Giáo dục và đào tạo về Kết quả kiểm tra, rà soát lại nhu cầu đào tạo cử tuyển
đối với các thí sinh trúng tuyển năm 2022 và đề nghị phê duyệt đối tượng cử
tuyển năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 215/TTr-
SGDĐT ngày 24/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển đi học theo chế độ cử
tuyển năm 2023 gồm có 52 học sinh (danh sách theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Học sinh trúng tuyển đi học theo chế độ cử tuyển được hưởng các
chế độ chính sách theo quy định hiện hành của Nhà nước trong thời gian đào
tạo; có trách nhiệm thực hiện nội quy, quy chế học tập của các cơ sở giáo dục;
nghiêm túc chấp hành các nội dung đã cam kết và thực hiện bồi hoàn học bổng,
chi phí đào tạo theo quy định tại Điều 9, Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày
08/12/2020 của Chính phủ.

Điều 3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo làm đơn vị đầu mối liên hệ, phối
hợp với các cơ sở giáo dục hoàn thiện các thủ tục nhập học cho học sinh cử
tuyển theo quy định; lưu giữ hồ sơ xét duyệt học sinh cử tuyển theo quy định.
Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình học tập của học sinh cử tuyển, kịp thời báo

2

cáo UBND tỉnh xem xét giải quyết những vấn đề phát sinh ngoài thẩm quyền
của Sở Giáo dục và Đào tạo.

     Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các thành viên Hội đồng
cử tuyển tỉnh năm 2022; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài
chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND huyện: Tây
Giang, Nam Trà My và các học sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KGVX (O).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

   Trần Anh Tuấn